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مقدمه 
ــی ربـاط متقـاطع      در آسیبهای ورزشی مفصل زانو، پارگ
قدامی(ACL) و پارگی منیسکها شایع میباشد و پارگی ایــن 
عناصر به صـورت جداگانـه و نیز به صورت هم زمان با هم 
احتمال آسیــب بـه منیسکهــا وجود دارد بنابراین در موارد 
دیده میشود. همراهی این 2 ضایعه در 55% مــوارد گـزارش 
شده است.(1) در موارد پارگی ACL به علت جابهجایی قدامی 

 
 

 
مکرر تیبیا روی فمــور، بــه خصـوص در حرکات چرخشی، 
پارگی مزمــن ACL تشخیــص و درمان ایـن ضایعه قبل از  
وارد شدن آسیب به منیسکها، امری ضــروری میباشـد. در 
صورت وجود 2 ضایعه به طور هم زمان، پیشآگهی جراحــی 
ــود بـه طـوری  و سرانجام(Outcome) بیماران بدتر خواهد ب
که در مـوارد مزمـن پارگی ACL، شیوع پارگی منیسکها تا 

 

چکیده  
    آسیبهای منیسک و رباط متقاطع قدامی مفصل زانو از جمله شــایعترین آسـیبها در ورزشکـاران هسـتند کـه
برای تشخیص این آسیبها از معاینه، شرح حال بالینی، MRI، آرتروگرافی و آرتروسکوپــی اسـتفاده میشـود. در
ــورد مقایسـه این مطالعه ارزش تشخیصی آزمونهای بالینی در تشخیص این ضایعات با یافتههای آرتروسکوپی م
قرار گرفته است. در این پژوهش که از نوع مشاهدهای، توصیفی و تحلیلی بــود، 68 ورزشکـار کـه در شـرح حـال،
معاینه و بررسیهای پاراکلینیک مشکوک به پارگی منیسک یا رباط متقاطع قدامــی بودنـد، انتخـاب شـدند و پـس از
تکمیل پرسشنامه، آزمونهای مک موری، حساسیت روی خط مفصلی و آزمون لاکمن برای آنهــا انجـام شـد. در
مرحله بعد برای بیماران آرتروســکوپـی صـورت گرفـت و نـوع ضایعـات بـه طـور قطعـی مشـخص شـد و ارزش
تشخیصی این 2 روش با هم مقایسه گردید. براساس نتایج بالینی به دست آمده، حساسیت روی خط مفصلی زانــو
و آزمون مکموری تنها در 58% افرادی که دچار پارگی همزمان منیسک و لیگامان قدامی زانو شــده بودنـد، مثبـت
بود در حالی که در ضایعات خالص منیسکها، این آزمون در تمام افراد مبتلا مثبت مشاهده شد. شــایعترین شـکل
ــاط بـا آسـیب منیسـک آسیبها در آرتروسکوپی، پارگی ایزوله رباط متقاطع قدامی(29%) و پارگی هم زمان این رب
داخلی(29%) بود و پارگی دسته سطلی(Bucket Handle) نیز شایعترین شکل پارگی منیسکها بوده است، آزمــون
لاکمن در پارگی ایزوله لیگامان متقاطع قدامی در 90% موارد مثبت مشاهده شد. با توجه به نتایج این مطالعه به نظر
ــارگـی ایزولـه منیسـکها از ارزش بـالایی برخـوردار میرسد که آزمونهای بالینی انجام شده در صورت وجود پ
ــای بـالینی کاسـته باشند در حالی که در موارد همراهی ضایعه رباط متقاطع با آسیب منیسکها، از ارزش آزمونه
میشود(58%). آزمون لاکمن در ارزیابی پارگی لیگامان متقاطع قدامی  از ارزش قابل قبولی برخوردار میباشد.    

          
کلیدواژهها:     1 – پارگی منیسک     2 – پارگی رباط متقاطع قدامی      3 – آزمون لاکمن 

                         4 – آزمون مکموری    5 – حساسیت روی خط مفصلی   
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